

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic s. Baimaclia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic s. Baimaclia

Valoarea de deviz 250 102,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кабинет №2 1.1. Pardoseli Полы				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	23,6000	15,68 15,00	369,93 354,00
2	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из ДСП толщиной 10мм, антисептированных, приклеенных битумом на старый деревянный пол)	m2	34,0000	174,21 33,00	5 923,08 1 122,00
3	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de ПВХ si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса	m2	34,0000	315,87 93,00	10 739,72 3 162,00

1	2	3	4	5	6	7
		ПХВ=13,2м зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)				
4	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Плнтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	23,6000	56,48 42,00	1 333,03 991,20
		Total	lei			18 365,76
		Total Pardoseli Покрытия				18 365,76
		Inclusiv salariu				5 629,20
		1.2. Pereti Стены				
5	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2	60,3000	101,84 96,00	6 140,95 5 788,80
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2	60,3000	8,97 1,80	541,19 108,54
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2	60,3000	141,19 89,16	8 513,64 5 376,35
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	60,3000	29,63 12,00	1 786,75 723,60
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	60,3000	4,97 1,80	299,99 108,54

1	2	3	4	5	6	7
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	60,3000	88,59 73,20	5 341,98 4 413,96
11	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	60,3000	87,42 72,00	5 271,73 4 341,60
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	60,3000	4,97 1,80	299,99 108,54
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	60,3000	36,19 33,00	2 182,54 1 989,90
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	60,3000	4,97 1,80	299,99 108,54
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	60,3000	50,55 33,00	3 048,41 1 989,90

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	lei			33 727,16
		Total Pereti Стены Inclusiv salariu				33 727,16 25 058,27
		1.3. Tavan Потолок				
16	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2	33,6000	101,84 96,00	3 421,82 3 225,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконттакт 0,35кг/м2	m2	33,6000	8,97 1,80	301,56 60,48
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2	33,6000	141,19 89,16	4 743,92 2 995,78
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	33,6000	29,63 12,00	995,60 403,20
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	33,6000	4,97 1,80	167,16 60,48
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	33,6000	107,24 91,80	3 603,35 3 084,48
22	CF53Bk=5	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	33,6000	108,80	3 655,68

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)			93,00	3 124,80
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	33,6000	4,97 1,80	167,16 60,48
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	33,6000	50,55 33,00	1 698,61 1 108,80
		<i>Total</i>	lei			18 754,86
		Total Tavan Потолок Inclusiv salariu				18 754,86 14 124,10
		1.4. Glafuri Откосы				
25	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2	10,5000	101,84 96,00	1 069,32 1 008,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2	10,5000	8,97 1,80	94,24 18,90
27	CK26B	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m	30,0000	26,50 24,00	795,00 720,00
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими	m2	10,5000	141,19 89,16	1 482,47 936,18

1	2	3	4	5	6	7
		смесями)				
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	10,5000	29,63 12,00	311,13 126,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,5000	4,97 1,80	52,24 18,90
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	10,5000	88,59 73,20	930,20 768,60
32	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	10,5000	87,42 72,00	917,96 756,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,5000	4,97 1,80	52,24 18,90
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,5000	36,19 33,00	380,04 346,50

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,5000	4,97 1,80	52,24 18,90
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	10,5000	50,55 33,00	530,82 346,50
		<i>Total</i>	lei			6 667,89
		Total Glafuri Откосы Inclusiv salariu				6 667,89 5 083,38
		1.5. Електрика				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,0000	13,20 13,20	79,20 79,20
38	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм2)	m	50,0000	2,10 2,10	105,00 105,00

1	2	3	4	5	6	7
39	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*2,5	m	55,0000	38,38 4,20	2 111,04 231,00
40	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) VVGng3*1,5	m	70,0000	38,38 4,20	2 686,78 294,00
41	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами- трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с одной или несколькими лампами)	buc	6,0000	397,20 91,20	2 383,20 547,20
42	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	4,0000	100,11 24,00	400,46 96,00
43	RpEE15C	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator 32 A-380 V, ST-	buc	2,0000	177,41 88,80	354,82 177,60

1	2	3	4	5	6	7
		simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)				
44	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)	m	135,0000	24,52 18,00	3 309,53 2 430,00
45	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme (Монтаж клеммных ящиков)	buc	1,0000	96,00 96,00	96,00 96,00
46		Распределительная коробка 100x100	buc	1,0000	280,00 0,00	280,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 806,02
		Total Електрика Inclusiv salariu				11 806,02 4 056,00
		1.6. Прочие работы				
47	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	8,5000	56,40 56,40	479,40 479,40
48	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Перегородка из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м)	m2	8,5000	1 285,23 51,54	10 924,43 438,09
49	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC cu glasswand in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (Заполнение проемов в каменных стенах жилых и общественных зданий	m2	30,7000	1 927,47 81,39	59 173,45 2 498,67

1	2	3	4	5	6	7
		дверными блоками из ПВХ-профилей: площадь проема более 3м2)				
		<i>Total</i>	lei			70 577,28
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				70 577,28 3 416,16
		<i>Total</i>	lei			159 898,97
		Total Кабинет №2 Inclusiv salariu				159 898,97 57 367,11

		Total	lei	159 898,97
		Fondul Social	24 %	13 768,11
		Transportarea materialelor	5 %	5 079,82
		Total		178 746,89
		Cheltuieli de regie	10 %	17 874,69
		Total		196 621,58
		Beneficiu de deviz	6 %	11 797,30
		Total		208 418,88
		TVA	20 %	41 683,78
		250 102,65		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		57 367,11		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la Liceul
Teoretic s. Baimaclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic s. Baimaclia

Valoarea de deviz 250 102,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,8800	60,00	1 252,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,8600	60,00	1 911,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	274,8240	60,00	16 489,44
4.	7123010010200	Betonist	h-om	167,0400	60,00	10 022,40
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,2165	60,00	1 332,99
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,7520	60,00	4 005,12
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	60,00	96,00
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	66,0000	60,00	3 960,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,9400	60,00	4 136,40
10.	7422010060100	Timplar	h-om	13,5950	60,00	815,70
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,6330	60,00	1 297,98
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,9950	60,00	239,70
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,7830	60,00	11 806,98
		Total manopera				57 367,11

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	2,0000	87,25	174,50
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	36,0570	12,50	450,71
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	13,6000	0,30	4,08
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0047	422,00	1,99
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,2500	12,00	63,00
6.	2010232958990	Lemn de foc	kg	54,4000	0,60	32,64
7.	2030112931109	Blocuri de usi din PVC	m2	30,7000	1 800,00	55 260,00
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,5000	1 200,00	10 200,00
9.	203012294676-6	Plinte din ПВХ 800 mm в комплекте с заглушками	m	41,2080	15,00	618,12
10.	2051142950700	Dibluri	buc	143,0000	0,85	121,55
11.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	146,8381	0,00	0,00
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,35	1,40
13.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	54,4000	8,00	435,20
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,8750	3,50	24,06
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,6575	105,00	174,04
16.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	3,7454	105,00	393,27
17.	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	36,5400	20,00	730,80
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,9400	20,00	838,80
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	41,7600	38,10	1 591,06
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	31,3200	20,00	626,40
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1416	20,00	2,83
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5780	125,00	72,25
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,1800	17,00	20,06
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,6600	7,50	117,45
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,8320	23,00	65,14
26.	2513736621482	Banda izolanta	m	65,6980	1,50	98,55
27.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	46,3570	8,00	370,86

28.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	11,3590	12,00	136,31
29.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	24,0720	10,00	240,72
30.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	139,0500	5,00	695,25
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	114,8400	15,00	1 722,60
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	243,0700	2,00	486,14
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,2840	2,90	18,22
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 491,8760	2,00	2 983,75
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	74,6869	3,00	224,06
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 525,2840	3,00	4 575,85
37.	2670112204051	Placi din laminat	m2	36,0570	180,00	6 490,26
38.	26701122043001	Placi PFL -плиты ДСП Т.10ММ	m2	35,7000	120,00	4 284,00
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2360	16,00	3,78
40.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	57,3000	3,00	171,90
41.	2722103107001	Conductor VVGng 3*1,5	m	79,3100	30,00	2 379,30
42.	2722103107001-1	Conductor VVGng 3*2,5	m	62,3150	30,00	1 869,45
43.	2743123549026-1	Corniere din aluminiu	m	30,0000	2,00	60,00
44.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	67,00	273,36
45.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	5,50	22,00
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	171,0000	0,10	17,10
47.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,2456	80,00	19,65
48.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	139,0500	0,50	69,53
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	0,25	2,00
50.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	0,30	1,20
51.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,1200	300,00	1 836,00
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,8000	2,64	17,95
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,4115	20,00	128,23
54.	4100126202818	Apa	m3	1,5941	20,00	31,88
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,2000	3,50	67,20
56.	Распределительная коробка 100х	Распределительная коробка 100x100	buc	1,0000	280,00	280,00
Total materiale de constructii						101 596,44

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6886	40,00	67,54
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3540	25,00	8,85
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,1138	60,00	246,83
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,4900 1,7000	10,00 18,26	234,90 31,04
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,5380	15,00	83,07
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,6120	53,50	32,74
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,0902	40,00	123,61
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,6709	40,00	106,84
Total utilaje de constructii						935,42

Total	lei	159 898,97
Fondul Social	24 %	13 768,11
Transportarea materialelor	5 %	5 079,82

Total		178 746,8 9
Cheltuieli de regie	10 %	17 874,69
Total		196 621,5 8
Beneficiu de deviz	6 %	11 797,30
Total		208 418,8 8
TVA	20 %	41 683,78
Total deviz:		250 102,6 5

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic s. Investitor
Baimaclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кабинет №2				
		1.1. Pardoseli Полы				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			15,68 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
2	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Подстилающий слой под полы, из ДСП толщиной 10мм, антисептированных, приклеенных битумом на старый деревянный пол)	m2			174,21 33,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	60,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26701122043001	Placi PFL -плиты ДСП т.10мм	m2	1,0500	120,00	126,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,60	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	0,30	0,12
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	8,00	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	53,50	0,96
3	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de ПВХ si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса ПВХ=13,2м зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			315,87 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,50	13,26
	203012294676-6	Plinte din ПВХ 800 mm в комплекте с заглушками	m	1,2000	15,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
4	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			56,48 42,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	60,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	17,00	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	422,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,00	0,25
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	23,00	2,76
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.2. Pereti Стены				
5	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2			101,84 96,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,00	4,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	40,00	0,24
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2			8,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	0,3500	20,00	7,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2			141,19 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой	m2			29,63 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			88,59 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
11	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			87,42 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,19 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,55 33,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3. Tavan Потолок				
16	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2			101,84 96,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,00	4,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	40,00	0,24
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2			8,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	0,3500	20,00	7,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2			141,19 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			29,63 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			107,24 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
22	CF53Bk=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением	m2			108,80 93,00

1	2	3	4	5	6	7
		раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,00	93,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	1,20
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,55 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4. Glafuri Откосы				
25	RpCB15A	Spituirea suprafetelor (Насечка поверхностей)	m2			101,84 96,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,00	4,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0060	40,00	0,24
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) - Бетоноконтакт 0,35кг/м2	m2			8,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105301	Amorsa Бетоноконтакт	kg	0,3500	20,00	7,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
27	CK26B	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m			26,50 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026-1	Corniere din aluminiu	m	1,0000	2,00	2,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями)	m2			141,19 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			29,63 12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			88,59 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
32	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			87,42 72,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	72,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,19 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,97 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,55 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,10	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.5. Електрика				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
38	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mm ² (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм ²)	m			2,10 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	60,00	2,10
39	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) VVGng3*2,5	m			38,38 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001-1	Conductor VVGng 3*2,5	m	1,0300	30,00	33,99
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
40	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) VVGng3*1,5	m			38,38 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2722103107001	Conductor VVGng 3*1,5	m	1,0300	30,00	33,99
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,19
41	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, включая крепление, тип CPB, CGC, с одной или несколькими лампами)	buc			397,20 91,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	60,00	91,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00
42	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			100,11 24,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	67,00	68,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
43	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor 32 A-380 V, ST-simbol 0239 (Установка выключателей 32- А -380 Вт, ST - шифр 0239)	buc			177,41 88,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	60,00	88,80
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	87,25	87,25
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
44	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 8x21 мм)	m			24,52 18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,00	5,15
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,85	0,85
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,52
45	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme (Монтаж клеммных ящиков)	buc			96,00 96,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	60,00	96,00
46		Распределительная коробка 100x100	buc			280,00 0,00
	Распределительная коробка 100x	Распределительная коробка 100x100	buc	1,0000	280,00	280,00
		1.6. Прочие работы				
47	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			56,40 56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
48	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Перегородка из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на parapet в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 285,23 51,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	60,00	48,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	105,00	20,48
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	125,00	8,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,64	2,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
49	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC cu glasswand in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 (Заполнение проемов в каменных стенах жилых и общественных зданий дверными блоками из ПХВ-профилей: площадь проема более 3м2)	m2			1 927,47 81,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	60,00	81,39
	2030112931109	Blocuri de usi din PVC	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	105,00	12,81
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	1,50	3,21
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	8,00	12,08
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	12,00	4,44
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	0,00	0,00
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	80,00	0,64
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	60,00	8,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	40,00	3,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	40,00	1,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.